
. 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO CFC PM/2015 
 

ATO Nº 011 – CFC/PM/2015 
 

RESULTADO FINAL DE CANDIDATOS SUPLENTES DO PSICFC PM/2015 
 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O 

CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através da 
Portaria nº GCG/0131/2014-CG no uso de suas atribuições, e com base no Edital nº 003/2014 – 
NRS – CFC/PM/2015, publicado no Bol PM nº 0182/2014 e, 

Considerando o teor da Ata nº 003/2015-CAD, homologada através da 
Portaria nº 0157/2015-CEPM (Bol PM nº 0233/2015) onde há o registro da inaptidão de 5 
(cinco) candidatos - Sd QPC Matr. 523.539-1 Jorge Luiz Soares Lopes, Cb QPC Matr. 522.990-1 
João Batista Silva de Mendonça, Sd QPC Matr. 524.646-6 Julyana Cavalcante Carvalho Mendes 
Pereira, Sd QPC Matr. 525.459-1 Jadyel Suares Maciel, Sd QPC Matr. 525.280-6 Leandro dos 
Santos Filgueira -  na Análise Documental do PSI CFC M-2015 – 2ª Turma; 

Considerando a existência de 3 (três) candidatos suplentes restantes deste PSI 
e visando preencher o maior número possível das 30 (trinta) vagas estabelecidas para o 2ª 
turma do CFS PM-2015, conforme o Edital de regência; 

 
RESOLVE: 

 
1.   TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL dos 3 (três) candidatos restantes, 

habilitados e aprovados nos Exames Complementares e que figuram como suplentes do 

Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Cabos PM-2015, em conformidade 

com a relação dos candidatos aprovados e classificados no Exame Intelectual de acordo com as 

normas estabelecidas no Edital de regência, por ordem decrescente de média, conforme 

quadro abaixo: 

2ª TURMA 

Nº Graduação Matrícula NOME inscrição Class EI 

1.  Cabo 523.112-4  CRISTIANO ALEXANDRE CARNEIRO 519001316 114º 

2.  Soldado 524.578-8  KÍRIA PEREIRA DOS SANTOS LUCENA 519000795 115º 

3.  Soldado 525.384-5  BRUNO LUCENA DA SILVA  519000662 117º 

 

2. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-

o no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 28 de dezembro de 2015.  

 
 

CHRISTIANE WILDT CAVALCANTE VIANA - CEL QOC 
Coordenadora Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

